
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXVII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W Ewangelii XXVII Niedzieli Zwykłej słyszymy słowa prośby, jaką Apostołowie skie-

rowali do Pana: „Przymnóż nam wiary”. W odpowiedzi Jezus mówi: „Gdybyście mieli 
wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: «Wyrwij się z korzeniem i prze-
sadź się w morze», a byłaby wam posłuszna”. W ten sposób daje do zrozumienia, że bar-
dzo brakuje nam – choćby w minimalnej ilości – wiary żarliwej. Taka wiara ma w sobie 
niesamowity potencjał: płonie i owocuje ponad ludzkie oczekiwania. Nasze niedowierza-
nie nie pozwala się jej jednak rozwinąć i dlatego trzeba nieustannie wołać: Panie, przym-
nóż nam wiary, zaradź naszemu niedowiarstwu.  

Św. Paweł daje nam do zrozumienia, że bez wiary nie sposób owocować na miarę Bo-
żych oczekiwań, ponieważ bez niej nie potrafimy wykorzystać wielkiego potencjału łaski, 
którą Bóg nas obdarzył. W Drugim Liście do Tymoteusza jasno określa zadania chrześci-
jańskiej egzystencji: „Nie wstydź się […] świadectwa Pana naszego (czyli Jego Ewange-
lii) […], weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii […]. Zdrowe 
zasady, któreś posłyszał ode mnie, miej za wzorzec […]. Dobrego depozytu strzeż”. Przy 
tym od razu zaznacza, że w realizacji zadania nie jesteśmy zdani tylko na nasze ludzkie 
siły. „Albowiem – pisze – nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości, i trzeźwego 
myślenia”. Przeto możemy żyć i działać z pomocą „Ducha Świętego, który w nas 
mieszka”. Dlatego trzeba na nowo rozpalać w sobie ogień wiary, dorzucać drew, gdy przy-
gasa, aby nasze serca nie ostygły i niestwardniały jak serca Izraelitów w Meriba.  

Tego wielkiego żaru wiary potrzeba też bardzo na chwile trudne, na czas próby. Sły-
szymy o tym w dzisiejszym pierwszym czytaniu. Prorok Habakuk wylewa przed Panem 
gorycz swego serca: „Dokądże, Panie, wzywać Cię będę, a Ty nie wysłuchujesz? Wołać 
będę ku Tobie: «Krzywda mi się dzieje, a Ty nie pomagasz?»”. Odpowiedź Pana jest bar-
dzo wymowna i nakazuje ją zapisać z myślą o wszystkich, którzy mogą przeżywać po-
dobnie swą codzienność „Zapisz widzenie, na tablicach wyryj, by można było łatwo je 
odczytać. Jest to widzenie na czas oznaczony, lecz wypełnienie jego niechybnie nastąpi 
[…] przyjdzie niezawodnie. Oto zginie ten, co jest ducha nieprawego, a sprawiedliwy żyć 
będzie dzięki swej wierności”. Tak Bóg podpowiada, że potrzeba w naszym życiu nie tylko 
wierności, ale też cierpliwości, wytrwałości i zawierzenia Bogu do końca! To wszystko 
są znamiona żywej wiary, a ponieważ doświadczamy jak bardzo nam ich brakuje – trzeba 
nam stale z Apostołami wołać: „Panie, przymnóż nam wiary”. 

             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 02.10.2022 – XXVII Niedziela Zwykła 
8:30 – za córki o potrzebne dla Nich dary Ducha Św. na rozpoczęcie roku akade-

mickiego 
10:30 – za ++ Annę i Jana Szaforz, ++ krewnych z obu stron 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK - 03.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Marię Kondziela, ++ rodziców Bartek, Kondziela i + Alfonsa Kon-

dziela 
 

WTOREK - 04.10.2022 - wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

dalsze, o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę z okazji 45. rocznicy 
ślubu Anny i Jana Mazur oraz dla synów z rodzinami 

 

ŚRODA - 05.09.2022 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Wilhelma Waluś o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 06.10.2022 – Pierwszy Czwartek – Msza św. szkolna 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – z okazji urodzin córki Pauliny o prowadzenie przez Ducha Św. 
 

PIĄTEK - 07.10.2022 – Pierwszy Piątek - wspomnienie NMP Różańcowej 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ z Róż Różańcowych: Huberta Okos, Martę Kornek, Gertrudę Ly-

sek, Edeltraudę Konieczny i Janinę Trzeciak 
 

SOBOTA - 08.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Gerharda Smolka w dniu ich urodzin, za ich ++ 

rodziców i rodzeństwo oraz + zięcia Damiana 
 

NIEDZIELA - 09.10.2022 – XXVIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Różę i Jana Cichoń, za ++ córkę Marię i syna Jerzego oraz za ++ rodziców 
10:30 – 1. za ++ rodziców Annę i Stanisława Kurpierz oraz za ++ rodziców Kurpierz, 

Kochanek i Josek 
2. za + męża Gerarda Stiebler w dniu jego urodzin i za ++ rodziców, teściów 
o radość życia wiecznego 

14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 
 

Porządek Mszy Świętych 02.10. – 09.10.2022 
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¨ Od soboty 1 października rozpoczynają się Nabożeństwa Różańcowe, w dni po-
wszechne o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 
A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 

¨ W czwartek 6.10. na Mszę św. szkolną zapraszam zwłaszcza dzieci z klas III, które 
przygotowują się do przyjęcia I Komunii św., otrzymają wówczas swoje różańce. Uro-
czystość I Komunii św. odbędzie się 30.04.2023 w III Niedzielę Wielkanocną. Zgło-
szonych zostało 18 dzieci, w tym 8 mieszkających w Malinie. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Intencje mszalne na rok 2023. Od poniedziałku 3.10. można zamawiać intencje 
mszalne na nowy rok. Przez dwa pierwsze tygodnie zapraszam szczególnie 
te osoby, które w nadchodzącym roku przeżywać będą jakieś uroczystości, jubileusze 
i rocznice. 

¨ XXII Dzień Papieski będzie obchodzony w niedzielę 09.10.2022 r. Tego dnia odbędzie 
się tradycyjna zbiórka na Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Św. Anny - w sobotę 15.10. od-
będzie się 6. Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Św. Anny. Towarzy-
szyć jej będzie motto: «Z Maryją w Roku Jubileuszu Diecezji Opolskiej». Rozpoczęcie 
o godz. 10.00, zakończenie ok. 15.30. 

¨ Dzień Dziecka Utraconego - diecezjalne obchody odbędą się w niedzielę 16.10. 
o godz. 17.00 w Bazylice na Górze św. Anny. Po Mszy św., która rozpocznie obchody, 
uczestnicy procesyjnie udadzą się na pobliski cmentarz do symbolicznego Grobu 
Dziecka Utraconego. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie i w niedzielę na pół godziny przed 
mszami św. A od 1 października możliwość skorzystania w dni powszednie z Sakra-
mentu Pokuty i Pojednania przed nabożeństwami różańcowymi od godz. 17.15. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (25.09.) kolekta na opał wyniosła: 3014 zł. Kolekta w niedzielę 2.10. 
przeznaczona jest na seminarium duchowne i instytucje diecezjalne. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za nasadzenie krzewów przy 
plebanii, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świą-
tyni osobom mieszkającym na ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Za-
cisze. Szczególnie dziękuję za odnowienie wystroju przy Krzyżu na ul. Olimpijskiej. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Adama numery parzy-
ste. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Bardzo potrzebujemy wiary żarliwej, która otwiera ludzkie serce na Boży głos, pomaga 
czerpać z Bożej łaskawości, po Bożemu żyć i zaufać Bogu do końca, w czas największej 
nawet próby”.          ks. bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Jak co roku, w naszych świątyniach i kaplicach są odprawiane nabożeństwa różań-
cowe. Dzieje się tak od czasu pontyfikatu papieża Leona XIII. Przeżywamy czas 
wzmożonej modlitwy wspólnotowej, w którym możemy dostąpić łaski uświęcenia, 
jeśli wraz z Maryją podejmujemy wysiłek kontemplacji tajemnic z życia Jezusa. Na 
modlitwie różańcowej możemy też wyprosić wiele potrzebnych łask: sobie, naszym 
bliskim, rodzinom i parafiom, Kościołowi i światu. Dlatego w jedności z papieżem 
Franciszkiem przez cały październik zachęcam wszystkich do odmawiania codzien-
nie Różańca Świętego. 
Drodzy Diecezjanie, gromadźmy się zatem licznie w naszych kościołach i kaplicach 
na modlitwie różańcowej. Odmawiajmy tę modlitwę w naszych domach. Módlmy 
się o pomyślność i Boże błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny, a zwłaszcza o łaskę 
odnowy moralnej i duchowej naszego Narodu, o pokój i zgodę między nami. Proszę 
też Was o gorliwą modlitwę w dwóch, jakże ważnych, intencjach: o wiarę dla mło-
dego pokolenia oraz o świętość życia kapłanów i osób konsekrowanych.  
            ks. bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- W ZOO: 
- Tatusiu, dlaczego ta gorylica za szybą tak krzywo patrzy? – pyta syn. 
- Uspokój się synu, jesteśmy dopiero przy kasie. 
 

Przychodzi pracownik do dyrektora: 
- Jestem zmuszony prosić pana o podwyżkę, ponieważ interesują się mną trzy firmy! 
- A mogę wiedzieć, jakie to firmy? 
- Elektrownia, gazowania i telekomunikacja. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


